1. τι τὸ τῆς] sic AD, τι τῆς O. 2. τῶν] τῆς A. 5. ὡς εἰς]
sic ACD, εἰς O. 12. ὁρμημένη C. 18. ἐπικτήτου] sic
ACD, ἐπικτήτος O.

nis tuae mentem praescientiam opinari esse quid genitum et phy-
sitem, quale existat in natura. sed revera nihil est ex omnibus
quae generantur, nec ad modum physicae mutationis efficitur: sed
nec inventa est et excogitata tamquam ars ad vitae usum necessaria:
in universum nihil in se humani habet, sed divinum quid et super-
naturale est, caelitusque ad nos demittitur, iugeneratum quid et ae-
ternum est et sponte sua praeexistit.

Praesentissimum ergo remedium contra huiusmodi omnes dubi-
tationes illud erit ut sciamus divinationis originem, quod utique a
corporibus ortum suum non habeat nec a passionibus corporeis, aut
a natura aut facultatibus naturalibus, aut ab humanis inventis aut ab
habitibus eo pertinentibus, aut ab arte quadam extrinsecus accidente
vitae nostrae commodis inserviente fuerit adquisita; sed quod tota
eius auctoritas a diis pendeat, ad eos referatur, operibusque non nisi
divinis et signis possit constare et perfici. cetera vero cuncta velint

ἔχει θεῖα καὶ θεωρήματα ἐπιστημονικά. τὰ δ' ἄλλα πάντα
ώς ὅργανα ὑπόκειται τῇ ἐκ θεῶν καταπειρομένῃ τῆς προ-
3 γνώσεως δόσει, ὅσα τε περὶ τὴν ψυχὴν ἡμῶν ἔστι καὶ τὰ
σῶμα καὶ ὅσα ἐν τῇ φύσει τοῦ παντὸς ἡ ταῖς ιδίαις ἐκά-
στων φύσεσιν ἐνυπάρχει· ἔνια δὲ ὡς ἐν ὕλῃς τάξει προ-
6 ὑπόκειται, ὅσα τόπων ἡ ἄλλων τινῶν ἔχεται τοιούτων.

Εἰ δή τις ἀφίμενος τῶν πρωτουργῶν αἰτίων ἐπὶ τὰς
δευτερουργοὺς ἵπουργίας ἀποφέροι τὸ τῆς μαντικῆς, οἷον
9 κινήσεις σωμάτων ἢ παιθῶν μεταβολᾶς ἢ γενέσεις τινὰς
ἐτέρας ἢ ζωῆς ἀνθρωπίνης ἐνεργείας ἢ λόγους ἐμφύγους
ἢ φυσικοὺς τιθέμενος, νομίζει τι σαφὲς λέγειν, ἢ συμ-
12 μετρίας τούτων πρὸς ἄλληλα ὡς αἰτίας ἀναλογιζόμενος
ὑπολαμβάνοι τὴν ἀκρίβειαν ἀποδιδόναι περὶ αὐτῆς, τοῦ
παντὸς διημάρτηκεν. ἀλλ' εἰς ὅρος ὁρθὸς καὶ μία ἀρχὴ
15 περὶ πάντων τοιούτων, μηδαμῶς ἀναιτίως παράγειν τὴν
τοῦ μέλλοντος μαντείαν ἀπὸ τῶν μηδεμίαν ἔχόντων πρό-
γνωσιν ἐν ἑαυτοῖς, ἀπὸ δὲ τῶν θεῶν τῶν συνεχόντων ἐν

7. δῆ] sic AD, δὲ O. || ἀφίμενος ACD. 8. ἀποφέροι] sic
AC, ἀποφέρει O. || τῆς] τις D. 9. γενέσεις] sic ACD, κι-
νήσεις O. 12. ἀπολογιζόμενος ὑπολαμβάνει ACD. 15. το-
ούτων] sic AC, om. O. 16. μαντεῖαν O. 17. τῶν συ-
εχόντων] sic AD, συνεχόντων O.

organa subiiciuntur missis divinitus praesagii dono, sive ad animam
nostram pertineant sive ad corpus, sive ad naturam universi sive
ad particulares rerum singularium naturas, nisi quod nonnulla ma-
teriae vices obeant, ut loca et similia.